

بورس

شاخص بورس از قله پایین آمد

شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران پس از رکوردشکنی روزهای قبل، دیروز با عقب‌نشینی ۱۹۷۲ واحدی به رقم ۱۹۹ هزار و ۹۱۸ واحد رسید. به گزارش «وطن‌امروز»، شاخص کل با معیار هم‌وزن نیز ۲۶۴ واحد افت کرد و به رقم ۳۹ هزار و ۴۷۰ واحد رسید. ارزش روز بازار در بورس اوراق بهادار تهران دیروز به بیش از ۷۶۶ هزار میلیارد تومان رسید. در این روز معامله‌گران بورسی بیش از ۶۵/۵ میلیارد برگه بهادار، اوراق و حق تقدم و سهام شرکت‌ها را به ارزش ۹۹۵ میلیارد تومان و در قالب ۳۰۲ هزار نوبت معامله داد و ستد کردند. در فرابورس نیز شاخص کل ۴۳ واحد افت کرد و به رقم ۲ هزار و ۴۱۴ واحد رسید.

کالا

چند تن کالای اساسی تخلیه شد؟



در سال ۹۷ بالغ‌بر ۱۹ میلیون و ۵۵۶ هزار و ۷۶۱ تن کالای اساسی به ارزش ۹ میلیارد و ۶۱۷ میلیون و ۶۵۱ هزار و ۸۰۷ دلار در گمرکات تخلیه شد. بر این اساس ذرت با ۲ میلیارد و ۱۰۷ میلیون و ۸۸۲ هزار دلار، برنج با یک میلیارد و ۶۱۴ میلیون و ۲۱۲ هزار دلار، دانه‌های روغنی با یک میلیارد و ۷۲۳ میلیون و ۷۰۹ هزار دلار، دارو با یک میلیارد و ۱۳۱ میلیون و ۱۶۹ هزار دلار، روغن‌های خوراکی با یک میلیارد و ۴۳ میلیون و ۹۷۱ هزار دلار، گوشت قرمز با ۷۸۶ میلیون و ۳۳۸ هزار دلار، کنجاله سویا با ۶۵۱ میلیون و ۲۴۴ هزار دلار، جو با ۶۰۲ میلیون و ۶۳۱ هزار دلار، کدو با ۲۰۳ میلیون و ۷۷۲ هزار دلار و قند و شکر با ۱۰۲ میلیون و ۷۲۱ هزار دلار به ترتیب ۱۰ قلم عمده کالاهای اساسی وارداتی در سال ۹۷ بوده‌اند. واردات برنج با ۳۳ درصد، گوشت قرمز با ۱۴ درصد، کنجاله سویا با ۲۹ درصد و جو با ۱۶ درصد رشد در ارزش دلاری، بیشترین تغییرات را نسبت به سال ۹۶ داشته‌اند. در همین باره مهرداد جمال ارونقی، معاون فنی و امور گمرکی گمرک گفت: در حال حاضر ۸۵ هزار TEU کانتینر کالا در بندر کشور رسوب شده است. ارونقی افزود: از این میزان، ۶۴ هزار کانتینر مربوط به بندر شهید رجایی، ۶۴۰۰ کانتینر مربوط به بندر امام خمینی (ره)، ۶ هزار کانتینر مربوط به بندر بوشهر، ۴ هزار کانتینر مربوط به خرمشهر، ۳۵۰۰ کانتینر مربوط به بندر چابهار و ۱۱۰۰ کانتینر مربوط به باقی بندر کشور است.

حقوق

تعیین افزایش ضریب حقوق کارکنان

هیأت وزیران میزان افزایش ضریب حقوق کارکنان دولت در سال ۱۳۹۸ را تعیین کرد. به گزارش تسنیم، بر اساس تصمیم هیأت وزیران، حداقل حقوق شاغلان مشمول قانون مدیریت خدمات کشوری و کارمندان مشمول قانون نظام هماهنگ پرداخت کارکنان دولت مبلغ ۱۵ میلیون و ۶۳۰ هزار ریال تعیین شد به طوری که حداقل افزایش حقوق نسبت به سال ۱۳۹۷ از مبلغ ۴ میلیون و ۴۰۰ هزار ریال کمتر نباشد. حقوق کارکنان دولت و حقوق بازنشستگان، وظیفه‌بگیران ومشتريان صندوق‌های بازنشستگی کشوری وسازمان تامین اجتماعی نیروهای مسلح نیز ۱۸ درصد افزایش می‌یابد. همچنین حداقل حقوق بازنشستگان به میزان ۱۵ میلیون و ۷۸۵ هزار ریال و حداکثر حقوق آنان نیز ۷ برابر حداقل حقوق بازنشستگی تعیین شد.

اصناف

تأمین نیازهای اصناف با بازپرداخت ۶ ماهه

«با کمک اتحادیه‌ها، اتاق‌های اصناف و دیگر دستگاه‌ها، در حال برنامه‌ریزی هستیم که واحدهای صنفی سیل‌زده بتوانند اجناس مورد نیاز را با بازپرداخت ۶ ماهه تهیه کنند». غلامرضا حسن‌پور، رئیس سازمان بسیج اصناف، بازاریان و فعالان اقتصادی با بیان این مطلب در استان گلستان گفت: اصناف و بازاریان کشور در مرحله دوم کمک‌رسانی خود به‌دنبال کمک به راهاندازی دوباره واحدهای صنفی آسیب‌دیده هستند و برای تحقق این امر حمایت‌های کالایی خواهند داشت و کمک می‌کنند آنها دوباره به طرح اقتصادی بازگردند. حسن‌پور ادامه داد: طرحی در دستور کار داریم که هر بازاری یک کالای اساسی را برای کمک به سیل‌زدگان تهیه کند و در اختیار مردم سیل‌زده قرار گیرد. وی با اشاره به آغاز اردوی جهادی خیران اصناف، بازاریان و فعالان اقتصادی در استان گلستان، تصریح کرد: اقلام مورد نیاز مردم و اصناف منطقه اصحا شد و فعالان این بخش متعهد شدند در آغاز مرحله دوم کمک‌رسانی یک میلیارد تومانی برای تامین کالاهای اساسی تهیه و در اختیار سیل‌زدگان استان قرار گیرد.



اسدالله خسروی: گمانه‌زنی‌ها درباره سهمیه‌بندی بنزین در حالی مطرح است که با توجه به شرایط نامساعد اقتصادی کشور هرگونه تصمیم‌گیری برای گران شدن سوخت، نه‌تنها تورم‌زاست، بلکه فشار اقتصادی مضاعفی را بر مردم وارد می‌کند. به گزارش «وطن‌امروز»، محمود واعظی، رئیس دفتر رئیس‌جمهور دیروز با تأیید مطرح شدن بحث سهمیه‌بندی بنزین در شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا گفت: «در این جلسه سناریوهای مختلف افزایش قیمت بنزین مورد بحث واقع شد اما تصمیم نهایی در این زمینه گرفته نشد. قرار شد بعدا در این باره تصمیم‌گیری شود. استفاده از بنزین در کشور خیلی زیاد شده و باید چاره‌جویی برای مصرف بنزین مشخص شود و مدیریت مصرف بنزین داشته باشیم». اظهارات واعظی در حالی است که فارس سه‌شنبه گزارش داد تا یک ماه آینده بنزین دودنخی می‌شود. بحث دودنخی شدن بنزین، سهمیه‌بندی و افزایش نرخ سوخت، با سناریوهای مختلف بارها از سوی برخی دولتی‌ها و نمایندگان مجلس مطرح شد اما اکثر نمایندگان مجلس شورای اسلامی هر بار با اجرای چنین طرحی مخالفت کرده و معتقدند شرایط اقتصادی کشور طوری نیست که تغییراتی در نرخ سوخت ایجاد شود، چرا که افزایش قیمت این کالا موجب افزایش قیمت سایر کالاها و خدمات در کشور می‌شود. نظر نمایندگان ملت در مجلس شورای اسلامی درباره طرح سهمیه‌بندی بنزین با تغییر نرخ این است که نرخ سوخت باید در طرحی جامع، هدفمند و منسجم گنجانده شود و تصمیم‌گیری درباره آن بسیار دقیق و کارشناسی شده باشد. به طور مثال یارانه سوخت نباید فقط به افرادی تعلق گیرد که دارای خودرو هستند، بلکه این یارانه باید به تک‌تک ایرانیان داده شود تا در این مسیر حقوقی ایامال نشود. از طرفی شرایط کشور از هر لحاظ برای افزایش نرخ سوخت باید مهیا باشد تا آثار و عواقب آن در عمل متسکّل نشود. اما از سوی دیگر گرانی دولت و در نتیجه اصرار بر سهمیه‌بندی یا تغییر نرخ سوخت به

محمود واعظی: مصرف بنزین زیاد شده و باید مدیریت شود

استارت سناریوسازی برای گرانی بنزین!

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس در گفت‌وگو با «وطن‌امروز»:

با توجه به شرایط فعلی اقتصادی، دولت حتی نباید به افزایش قیمت بنزین فکر کند

این دلیل است که این کالانه‌تنها با قیمت بسیار پایین عرضه می‌شود، بلکه مصرف آن نیز در کشور بشدت بالا رفته که ندوام چنین روندی نیاز کشور به واردات آن را محتمل می‌کند. محمد خالدي سردشتی، عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با «وطن‌امروز» درباره واکنش نمایندگان مجلس بویژه کمیسیون انرژی به گمانه‌زنی‌ها درباره افزایش نرخ سوخت گفت: واقعیت این است که با توجه به اقتصاد مشوش فعلی نرخ واقعی سوخت اکنون در کشور نسبت به کالاها و خدمات دیگر پایین است تا جایی که قیمت یک لیتر بنزین از یک لیتر آب معدنی کمتر است، بنابراین باید در این باره فکری اساسی و اصولی شود اما نه به قیمتی که با گران کردن بنزین، اقتصاد کشور به هم بریزد. شرایط کنونی اقتصاد کشور به گونه‌ای است که حتی نباید درباره گرانی سوخت فکر هم کرد، چرا که شدنی نیست. وی با بیان اینکه مجلس با هرگونه پیشنهاد دولت برای دودنخی کردن یا سهمیه‌بندی سوخت در شرایط کنونی اقتصادی کشور مخالف است، افزود: اگر چه باید نسبت به بهینه‌سازی مصرف سوخت با راهکارهای

نما

رئیس انجمن جایگاه‌داران: سی‌ان‌جی از اول خرداد حتما گران می‌شود

رئیس انجمن جایگاه‌داران سی‌ان‌جی با اشاره به افزایش قیمت سی‌ان‌جی از ابتدای خرداد ماه گفت: برای بنزین نیز سهمیه از ۶۰ لیتر برای خودروهای شخصی تا ۱۸۰ لیتر برای عمومی در نظر گرفته خواهد شد. اردشیر دادرس در گفت‌وگو با فارس، با اشاره به مصوبه دولت مبنی بر افزایش قیمت CNG از تاریخ اول خرداد سال جاری گفت: البته در این مصوبه ۲ شرط برای افزایش قیمت CNG در نظر گرفته شده که سهمیه‌بندی و افزایش منطقی قیمت بنزین یکی از این شروط خواهد بود. همچنین گفته شده است که شرایط سهمیه برای تاکسی‌ها و خودروهای عمومی متفاوت خواهد بود. وی خاطر نشان کرد: قیمت گاز مایع فشرده LPG برای حمل‌ونقل نیز افزایش می‌یابد. دادرس با اشاره به موضوع افزایش قیمت بنزین گفت: افزایش قیمت بنزین به احتمال زیاد همزمان با افزایش قیمت CNG رخ خواهد داد. البته تاکنون چند سناریو در این باره مطرح شده است که سناریوی اول مربوط به مرکز پژوهش‌های مجلس، سناریوی دوم مربوط به نهاد ریاست‌جمهوری و سناریوی سوم مربوط به وزارت نفت است. رئیس انجمن جایگاه‌داران CNG با اشاره به اینکه ۹۵ درصد از تاکسی‌ها و ۷۵ درصد کل خودروهای عمومی دوگانه‌سوز هستند، گفت: انتظار ما بر این است که قیمت CNG معادل ۲۰ درصد افزایش یابد و بر این اساس مقرر شده قیمت CNG با افزایش ۴۰ تومانی از ۴۱۵ تومان به ۴۵۴ تومان برسد.

خاص توجه ویژه شود اما افزایش قیمت بنزین در شرایطی که اقتصاد کشور روزهای خوشی را سپری نمی‌کند، تبعات منفی بسیاری در پی دارد و تورم را بشدت بالا می‌برد. نماینده مردم در مجلس بر توجه به طرحی منسجم با ساختاری قوی برای ساماندهی نرخ سوخت در کشور تأکید کرد و افزود: واقعی شدن تدریجی قیمت سوخت در کشور ضرورتی اجتناب‌ناپذیر است که برای اجرای آن لازم است تیمی قوی از سوی دولت، کمیسیون‌های اقتصادی مجلس و کارشناسان خبره در این حوزه تشکیل شود تا آثار اصلاح نرخ سوخت، تأثیر آنچنانی بر اقتصاد کشور نگذارد. خالدي سردشتی افزود: کمیسیون‌های انرژی، اقتصادی، صنایع و بودجه مجلس باید برای اصلاح ساختار قیمت سوخت پای کار بیایند، چرا که خودروسازها اکنون خودروهایی تولید می‌کنند که مصرف سوخت بالایی دارند. از طرفی برای ریشه‌کنی قاچاق سوخت نیز باید به جد تلاش شود. عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه هرگونه تصمیم‌گیری بدون کار کارشناسی شده در اجرای تغییر نرخ سوخت به جای سودمندی، زیان‌آور

خواهد بود، گفت: تغییر نرخ سوخت نیازمند طرحی جامع است که باید تمام جوانب و زوایای آشکار و پنهان در آن گنجانده و رعایت شود. به طور مثال افزایش قیمت سوخت بدون در نظر گرفتن همه مولفه‌ها، فشار زیادی را به قشر ضعیف و کم‌درآمد جامعه وارد می‌کند، زیرا گرانی را به جامعه تحمیل می‌کند. با این وجود اگر قرار است اصلاحاتی در قیمت سوخت انجام شود باید یارانه سوخت به همه احاد مردم تعلق گیرد. عضو هیأت علمی دانشگاه علامه طباطبایی نیز در گفت‌وگو با «وطن‌امروز» درباره تلاش دولت برای سهمیه‌بندی سوخت گفت: دولت نباید در شرایط کنونی که اقتصاد کشور ضعیف شده و قدرت خرید مردم بشدت کاهش یافته است به فکر گران کردن سوخت باشد. دکتر مهدی تقوی با بیان اینکه دولت حتی در پرداخت افزایش حقوق کارمندان خود شفاف عمل نکرده است، گفت: قرار بر این شد که حقوق کارمندان دولت برای سال جاری ۲۰ درصد افزایش یابد اما اکنون این افزایش قیمت ۱۰ درصد + ۴۰۰ تومان شده است که جای سؤال دارد. این اقتصاددان افزود: درآمدهای دولت از محل فروش نفت خام کم شده است، با این وجود دولت اگر قصد دارد قیمت بنزین را گران یا سهمیه‌بندی کند، بی‌شک به دنبال کسب منابع جدیدی است و اینکه منابع را از جیب مردم تأمین کند. عضو هیأت علمی دانشگاه علامه طباطبایی با بیان اینکه تیم اقتصادی دولت روحانی در تصمیم‌گیری‌های اقتصادی بسیار ضعیف عمل می‌کند، تأکید کرد: این تیم باید با درایت و تدبیر صحیح به فکر رشد اقتصادی کشور و نیز تقویت بنیه اقتصاد خانوارها باشد، نه اینکه هر از گاهی به فکر بالابردن نرخ بنزین باشد که تبعات بسیار سنگینی صحیح به فکر رشد اقتصادی کشور و نیز تقویت بنیه اقتصاد خانوارها باشد، نه اینکه هر از گاهی به فکر بالابردن نرخ بنزین باشد که تبعات بسیار سنگینی را در پی دارد. وی اضافه کرد: اقتصاددانان کشور حاضرند نظرات کارشناسی خود را در بخش‌های اقتصادی رایگان به دولت ارائه کنند اما دولت اعتقادی به نظر کارشناسان خبره ندارد و هیچ وقت ما را در تصمیم‌گیری‌های خود شریک ندیده است.

تفاهمنامه بنیاد برکت و صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان امضا شد

گستردن چتر بیمه برکت بر سر روستاییان

تشریح فعالیت‌ها و عملکرد بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) گفت: بنیاد برکت ۴۴ هزار پروژه را عملیاتی کرده و ۸۰ درصد توان و امکانات خود را برای اشتغال‌زایی و کارآفرینی متمرکز کرده است. جعفری مدل تسهیلات‌محور طرح‌های اشتغال‌زایی بنیاد برکت را نتیجه امضای تفاهننامه با نهاد ریاست‌جمهوری دانست و تصریح کرد: ۱۵۰۰ طرح اشتغال‌زایی شکل گرفته در قالب این مدل، عمدتاً در مناطق روستایی و دورافتاده احداث شده و به بهره‌برداری رسیده است. جعفری ادامه داد: بیمه برکت در سال گذشته ۲ میلیون و ۸۰۰ هزار نفر را تحت پوشش بیمه حوادث قرار داده بود که امیدواریم در سال جدید به ۱۱ میلیون نفر برسد. مدیرعامل بیمه برکت هم در این جلسه گفت: در سال ۹۷ منازل روستایی ۶ استان کشور تحت پوشش بیمه حوادث قرار گرفته که امیدواریم در سال ۹۸، حداقل ۵۰ درصد از خانه‌های روستایی کشور را بیمه کنیم. احمد طالبی ادامه داد: بیمه برکت در حوزه بیمه محصولات کشاورزی، باغداری و طیور شروع به فعالیت کرده است.



بنیاد برکت مدیرعامل صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر از تنظیم تفاهننامه همکاری با بنیاد برکت خبر داد و گفت: بنیاد برکت و صندوق بیمه اجتماعی می‌توانند در حوزه‌هایی همچون بیمه محصولات کشاورزی و بیمه سرمایه‌گذاری همکاری داشته باشند. به گزارش روابط عمومی بنیاد برکت، محمدرضا واعظمهدوی در این باره افزود: بیش از ۲ میلیون و ۲۰ هزار خوار در مناطق روستایی و عشایری شناسایی شده‌اند که فاقد هرگونه بیمه هستند و واعظمهدوی تصریح کرد: دولت دوسوم سهم کارفرما را در فرآیند بیمه‌از طریق صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر قبول کرده است. از سوی دیگر قراردادهایی را با مجموعه‌هایی مانند اتحادیه‌های صنفی امضا کرده‌ام تا کسانی که از اشتغال روستایی برخوردار می‌شوند، بیمه‌شان هم تأمین شود. واعظمهدوی اظهار داشت: در حال حاضر یکصد هزار بازنشسته در صندوق بیمه کشاورزی داریم و ۲ میلیون سرپرست خانوار هم بیمه‌شده ما هستند. سعید جعفری، مدیرعامل بنیاد برکت هم در این دیدار در

تنخواه ۶۳۰ میلیارد تومانی برای سیل‌زده‌ها

۱۰ هزار واحد قالیبافی و در حوزه صنوف نیز ۲ هزار و ۱۰۰ واحد در استان گلستان آسیب دیده است. تعداد واحدهای صنفی آسیب‌دیده در ایلام نیز یک‌هزار و ۴۵۰ واحد و در استان‌های مازندران، فارس، کرمانشاه و چهارمحال‌وختیاری نیز به ترتیب ۷۳۶، ۱۵۰، ۱۰۰ و ۷ واحد است. در این میان علاءالدین زوجی، مدیرکل توسعه اشتغال و سیاست‌گذاری بازار کار وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی درباره طرح اشتغال‌عمومی در مناطق سیل‌زده گفت: اطلاعات استخراج شده از ۷۶ شهرستان خسارت‌دیده در سیل اخیر نشان می‌دهد شهرستان‌هایی که نرخ بیکاری

بازار: با در نظر گرفتن این موضوع که نزدیک به ۲ هفته بازار ارز تعطیل بود، رشد قیمت دلار در اولین روزهای افتتاح بازار طبیعی به نظر می‌رسد. با وجود این اتفاقات اما دخالت‌های بانک مرکزی و نوسانات نزدیک ۱۰۰۰ تومانی ارز (از ۱۳۷۰ تا ۱۴۸۰۰) باعث بی‌اعتمادی کشتکاران برای خرید شده است، به معنای آن است که هیچ تضمینی برای رشد قیمت وجود نداشت و این موضوع بجهوی در رفتار بازار مشهود بود. با وجود ثبات نسبی بازار ارز، بهای سکه و طلا جهشی قابل توجه داشت. این موضوع نشان داد انطور که توسط برخی فعالان بازار طلا گفته می‌شود، آنچنان هم این بازار ارتباطی با ارز ندارد. سکه بهار آزادی در این مدت نزدیک به یک میلیون تومان افزایش قیمت داشته است. آخرین قیمت سکه بهار آزادی ۴ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان بود. با ادامه این روند در روزهای آینده اگر اتفاق ویژه‌ای رخ ندهد باید انتظار ثبات قیمت ارز و سکه باشیم، البته فرکانس‌های مثبتی از تشکیل بازار متشکل ارزی به گوش می‌رسد که در این صورت شاید شاهد کاهش قیمت هم باشیم.

مقایسه نرخ فعلی دلار با فروردین سال گذشته

ثبات قیمت سکه و ارز در پایان اولین ماه ۹۸

گروه اقتصادی: فروردین‌ماه سال

بازار

۹۸ در شرایطی به پایان می‌رسد که تا دیروز قیمت دلار با کمی افزایش نسبت به روزهای پایانی سال گذشته ۱۳۸۰ تومان معامله شد. رشد ۷۰۰ تومانی دلار در ۲ هفته پس از تعطیلات نوروز در حالی رخ داد که در بازه زمانی مشابه سال پیش دلار بیش از ۱۵۰۰ تومان رشد داشت و از ۴۵۰۰ تومان به ۶۰۰۰ تومان در بازار آزاد رسید. درست در همین روزهای



۴۲۰۰ تومانی هم اعلام شد. سیاستی که در بازارهای کوتاه توانست قیمت ارز را کنترل کند اما این کنترل به درازا نکشید. برای افزایش نرخ دلار در سال جاری چندین عامل را می‌توان برشمرد اما ۲ موضوع مهم عبارت است از: اول- قرار گرفتن نام سپاه در لیست گروه‌های تروریستی ایالات متحده آمریکا: این اتفاق اقتصادی نبود اما گسترده‌گی خبری بالایی داشت و توانست با تأثیر روانی بازار را به سمت خرید بکشد. اساسا به دلیل کشتش بالای بازار ارز ایران هر اتفاق بین‌المللی می‌تواند روی آن تأثیر بگذارد. دوم- پایان تعطیلات و شروع فعالیت

بودجه

رئیس امور هماهنگی و تلفیق بودجه سازمان برنامه و بودجه از پرداخت ۶۳۰ میلیارد تومان تنخواه به‌منظور انجام اقدامات ضروری در استان‌های سیل‌زده و جبران خسارت بخش‌های کشاورزی و مسکونی خبر داد که این اقدام برای تحقق تصویب‌نامه هیأت‌وزیران بوده است. علی حیدرنوری افزود: از طریق وزارت کشور نیز برای هزینه‌های ضروری استان‌های سیل‌زده مبلغ ۱۰۰ میلیارد تومان اختصاص یافته است. علاوه بر آن برای استان‌های گلستان و مازندران هر یک مبلغ ۱۵ میلیارد تومان، استان‌های فارس، خوزستان، سمنان و خراسان شمالی هر یک مبلغ ۵ میلیارد تومان، برای استان‌های لرستان، چهارمحال‌وختیاری

یارانه

یارانه پنهان امسال چند تومان است؟



گروه اقتصادی: یارانه پنهان کالاهای اساسی و دارو بر مبنای ارز ۸ هزار تومان، نرخ ارز کالای اساسی ۴۲۰۰ تومان، قیمت بنزین بر اساس قوب خلیج فارس و قیمت گاز طبیعی نسبت به قیمت صادراتی سنجیده می‌شود. به گزارش «وطن‌امروز»، جمع یارانه‌های آشکار به ۲۴۰ هزار میلیارد تومان می‌رسد. همچنین مجموع تسهیلات تکلیفی و تحت تضمین دولت از شبکه بانکی در تعهد دولت در سال بالغ بر ۷۲ هزار میلیارد تومان برآورد می‌شود. همچنین در ۳ بخش کالاهای اساسی، دارو و حامل‌های انرژی بیش از ۶۴۹ هزار میلیارد تومان یارانه پنهان وجود دارد که بیش از ۹۲ درصد این رقم مربوط به حامل‌های انرژی است. در سال ۹۸ بیش از ۹۲ درصد معادل حدود ۶۰۰ هزار میلیارد تومان از کل یارانه پنهان مربوط به حامل‌های انرژی شامل فرآورده‌های نفتی، گاز طبیعی و برق است. در مجموع ۸۹۰ هزار میلیارد تومان یارانه پنهان، بودجه‌ای و فرابودجه‌ای احصا شده که بیش از ۲ برابر بودجه دولت در سال ۹۸ است. بررسی‌ها نشان می‌دهد واردات ۱۳۲ میلیارد دلاری کالاهای اساسی و دارو در سال ۹۷ با حدود ۵۰ هزار میلیارد تومان یارانه پنهان همراه بوده است. با احتساب نرخ ارز ۸۰۰۰ تومانی برای سلسامانه نیما از واردات ۱۰/۵ میلیارد دلار کالاهای اساسی و ۲/۷ میلیارد دلار یارو بیش از ۵۰ هزار میلیارد تومان یارانه پنهان ایجاد شده است. بر این اساس برای گاز طبیعی با احتساب مصرف ۲۰۹ میلیارد مترمکعب در سال، ۷۲ هزار میلیارد تومان یارانه پنهان و برای برق با مصرف سالانه ۳۷۰ میلیارد کیلووات‌ساعت ۳هزار میلیارد تومان یارانه تخصیص یافته است.

کالا	میزان یارانه(تومان)
کالاهای اساسی	۳۹,۹۰۰,۰۰۰,۰۰۰
دارو	۱,۰۲۶,۰۰۰,۰۰۰
فرآورده‌های نفتی	۳۱,۱۱۳,۰۰۰,۰۰۰
بنزین	۱۲۳,۵۲۴,۰۰۰,۰۰۰
نفت سفید	۱,۰۲۸۸,۰۰۰,۰۰۰
گازوئیل	۱۲۹,۷۰۳,۰۰۰,۰۰۰
نفت کوره	۱۴,۲۴۹,۰۰۰,۰۰۰
گاز مایع	۱۲,۳۴۶,۰۰۰,۰۰۰
سوخت هوایی و جت	۸,۶۶۱,۰۰۰,۰۰۰
گاز طبیعی	۲۷۹,۱۶۳,۰۰۰,۰۰۰
برق	۹,۹۹۰,۰۰۰,۰۰۰

منبع: قانون بودجه ۹۸

تولید

روفق تولید نیازمند توجه به مقوله بازاریابی برای فروش کالا است

یک کارآفرین گفت: سرعت تغییرات در مرحله گذار از فروش سنتی به فروش مدرن باعث شده مقوله بازاریابی نقش مستقیمی در بقای کسب داشته باشد. امیر راکی در گفت‌وگو با «وطن امروز»، اظهار داشت: ورود اینترنت، اپلیکیشن‌ها و شبکه‌های اجتماعی مختلف به عرصه کسب و کار باعث شده مشاغل سنتی شکل مدرنی از تعامل با مشتری و فروش را تجربه کنند که البته همین امر موجب رقابت بیشتر در بازار برای فروش کالا و رونق تولید شده است. این کارآفرین تصریح کرد: در فضای کنونی، کسب و کارهایی بیش از سایرین موفق هستند که بتوانند در عرصه بازاریابی نسبت به سایر رقیبان پیشرو باشند و همین امر موجب شده شرکت‌ها و بنگاه‌های مختلف نسبت به گذشته روی بازاریابان و آموزش آنها سرمایه‌گذاری بیشتری کنند. نویسنده مجموعه کتاب‌های کارآفرینی ادامه داد: حفظ بقا و سودآوری سازمان‌ها در دنیای کسب و کار امروزی در گرو عملکرد حساب شده واحد بازاریابی و فروش است. وی گفت: کارآفرینان و صاحبان مشاغل بنظوهر باید بدانند توجه به مقوله بازاریابی امری کلیدی در بقای کسب و کار است، چرا که بازاریابان ل از ارتباطی آنها با مشتری هستند و در واقع این توانمندی آنهاست که باعث می‌شود مراجعه‌کنندگان تبدیل به مشتریان دائمی شوند. راکی با بیان اینکه کارآفرینان برای موفقیت باید با اصول نسل سوم بازاریابی آشنا شوند، افزود: نسل سوم بازاریابی در ارتباط دائمی با مشتری و نفوذ به ذهن و قلب او تعریف می‌شود به طوری که بازاریابی تنها تا مرحله فروش پیش نمی‌رود، بلکه نیاز مصرف‌کنندگان حتی پس از مصرف پیگیری می‌شود.